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Doctor(a) 
JUEZ CIVIL MUNICIPAL 

SEVILLA – VALLE DEL CAUCA 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A 

             DEMANDADO:                 FLORENCIO ISAIAS ROMO LAGOS 
             RADICADO:                     2021 - 196 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA S.A   Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad 

sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el 
poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación 
del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso 
ejecutivo, según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 

CONFORME AL PAGARE N°    55355824 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 
SEGURO A 
FINANCIAR 

INTERESES 
MORATORIOS 

SEGURO A 
FINANCIAR 

RESULTADO 

mar-20 $ 0  
$ 

1.009.484  
2,1067 $ 0  872 $ 1.009.484  $ 30.900  $ 18.922  $ 49.822  

abr-20 $ 0  
$ 

1.009.484  
2,0808 $ 0  842 $ 1.009.484  $ 30.900  $ 18.046  $ 48.946  

may-20 $ 0  
$ 

1.009.484  
2,0308 $ 0  812 $ 1.009.484  $ 30.900  $ 16.985  $ 47.885  

jun-20 $ 0  
$ 

1.009.484  
2,0238 $ 0  782 $ 1.009.484  $ 30.900  $ 16.301  $ 47.201  

jul-20 $ 76.152  $ 933.332  2,0238 $ 38.632  752 $ 1.048.116  $ 30.900  $ 15.676  $ 46.576  

ago-20 $ 100.025  $ 909.459  2,0408 $ 49.128  722 $ 1.058.612  $ 30.900  $ 15.177  $ 46.077  

sep-20 $ 302.559  $ 706.925  2,0469 $ 142.854  692 $ 1.152.338  $ 30.900  $ 14.589  $ 45.489  

oct-20 $ 328.752  $ 680.732  2,0208 $ 146.598  662 $ 1.156.082  $ 30.900  $ 13.779  $ 44.679  

nov-20 $ 332.434  $ 677.050  1,9957 $ 139.764  632 $ 1.149.248  $ 30.900  $ 12.991  $ 43.891  

dic-20 $ 336.157  $ 673.327  1,9574 $ 132.037  602 $ 1.141.521  $ 30.900  $ 12.137  $ 43.037  

ene-21 $ 339.922  $ 669.562  1,9432 $ 125.942  572 $ 1.135.426  $ 30.900  $ 11.449  $ 42.349  

feb-21 $ 343.729  $ 665.755  1,9655 $ 122.058  542 $ 1.131.542  $ 30.900  $ 10.973  $ 41.873  

mar-21 $ 347.579  $ 661.905  1,9523 $ 115.811  512 $ 1.125.295  $ 30.900  $ 10.296  $ 41.196  

abr-21 $ 351.472  $ 658.012  1,9422 $ 109.676  482 $ 1.119.160  $ 30.900  $ 9.642  $ 40.542  

may-21 $ 355.408  $ 654.076  1,9331 $ 103.514  452 $ 1.112.998  $ 30.900  $ 9.000  $ 39.900  
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jun-21 $ 359.389  $ 650.095  1,9321 $ 97.675  422 $ 1.107.159  $ 30.900  $ 8.398  $ 39.298  

jul-21 $ 363.414  $ 646.070  1,9291 $ 91.605  392 $ 1.101.089  $ 30.900  $ 7.789  $ 38.689  

ago-21 $ 367.484  $ 642.000  1,9352 $ 85.813  362 $ 1.095.297  $ 30.900  $ 7.216  $ 38.116  

TOTAL       $ 1.501.107    $ 19.671.819  TOTAL $ 785.563  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DE LAS CUOTAS…………….$  20.457.382 

 
 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

804 13-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $56.953.924 19  $         688.463,38  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $56.953.924 30  $      1.084.392,86  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $56.953.924 31  $      1.113.871,70  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $56.953.924 30  $      1.088.753,25  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $56.953.924 31  $      1.136.195,19  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $56.953.924 31  $      1.147.907,29  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $56.953.924 28  $      1.070.517,36  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $56.953.924 31  $      1.195.275,66  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $56.953.924 30  $      1.189.163,27  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $56.953.924 31  $      1.266.700,74  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $56.953.924 30  $      1.263.725,79  

801 01-jul-22 27-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $56.953.924 27  $      1.180.692,69  

INTERESES MORATORIOS  $    13.425.659,16  

CAPITAL  $    56.953.924,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    70.379.583,16  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL INSOLUTO………………$  70.379.583,16 
 
 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

804 13-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $185.400 19  $            2.241,13  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $185.400 30  $            3.529,98  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $185.400 31  $            3.625,95  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $185.400 30  $            3.544,18  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $185.400 31  $            3.698,61  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $185.400 31  $            3.736,74  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $185.400 28  $            3.484,82  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $185.400 31  $            3.890,94  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $185.400 30  $            3.871,04  
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498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $185.400 31  $            4.123,44  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $185.400 30  $            4.113,76  

801 01-jul-22 27-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $185.400 27  $            3.843,47  

INTERESES MORATORIOS  $           43.704,05  

CAPITAL  $         185.400,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $         229.104,05  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL SEGURO A FINANCIAR……………$   229.104.05 

 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   91.066.069,21 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 27 de 
julio de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  

 


